
Roprachtice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.647455N, 15.422163E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 160 ha

Počet obyvatel: 296 PSČ: 513 01

Adresa URL: /www.obecroprachtice.cz

Památky a zajímavosti Roprachtice
Dominantu vesnice tvoří kostel Nejsvětější Trojice. K památkám patří Boží muka u polní cesty,
krucifix u školy, socha sv. Jana Nepomuckého, socha sv. Stanislava, fara a Cyrilometodějské smírčí
kříže.
Rozhledna
Stojí před odbočkou na Roprachtice ze silnice Semily-Vysoké nad Jizerou a výhled z ní je na Ještěd,
Bezděz, Jizeru, Štěpánku, Kozí Hřbety, Žalý, Benecko, obrysy Orlických hor, Tábor, Kozákov, Milešovku.
Turistickou rozhlednu, která svým vzhledem připomíná strážní věž s dřevěným ochozem, vystavěl v
letech 2008 až 2009 na svém pozemku pan František Hubař. Věž stojí na místě s dalekými rozhledy u
obce Roprachtice na Semilsku a to v místě, kde dříve stávala triangulační věž. Své jméno získala po
borovici, která stojí opodál u silnice mezi Roprachticemi a Příkrým.
Rozhledna byla vystavěna ve spolupráci s firmami z blízkého okolí. Samotný kámen byl přivezen ze
Starých Hamrů z rušené řeznické ledárny. Vyhlídka se nabízí z výšky 13 metrů, dalších pět
metrů tvoří ocelovo-dřevěný zastřešený ochoz. Zezdola k němu vede 70 schodů dřevěného
točitého schodiště.
Roprachtická rozhledna byla otevřena 17. listopadu 2009.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9609/roprachtice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 05:31:30


